[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.05.2020                                 № 70
р.п. Петровское

О признании  многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: Ярославская область,
Ростовский район, п. Хмельники, ул. Заводская, д.16,
аварийным и подлежащим сносу

	В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании  заключения межведомственной комиссии администрации сельского поселения Петровское по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания от 14.05.2020 № 1,  Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Ярославская область, Ростовский район, п. Хмельники, ул. Заводская, д.16, аварийным и подлежащим сносу.
          2.  Первому заместителю главы администрации Самодурову А.А.:
	2.1.  Провести мероприятия по расселению многоквартирного жилого дома по адресу: Ярославская область, Ростовский район, п. Хмельники, ул. Заводская, д.16, до 01.07.2020г. с предоставлением свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда в п. Хмельники.
	2.2. Организовать снос и утилизацию конструкций вышеуказанного дома до 01.08.2020г.

	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
	4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                               Самодуров А.А.

Заместитель главы администрации –
начальник отдела  финансов, экономики
и муниципального имущества                                                      О.В. Ногинова

Заместитель начальника отдела по управлению
делами по  юридическим вопросам                                           М.В. Чемоданова

Направить:
- отдел по управлению делами;
- собственникам жилого дома по адресу: Ярославская область, Ростовский район, п. Хмельники, ул. Заводская, д.16.

Балина М.Н.
8 (48536) 4-21-57

image1.jpeg